
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beskrivning av verktyget 
SES är ett dialogverktyg för användning i skolutvecklingsprocesser. Verktyget skapar 
medvetenhet om den fysiska lärmiljöns kvaliteter och brister genom att öppna upp samtal om 
tidigare, nuvarande och potentiella framtida användningar av utvalda platser. 

I verktygets verksamhet väljs, utforskas och vidareutvecklas omtyckta och/eller intressanta 
platser på skolan med hjälp av kunskap, fantasi och berättande. 

Verktyget kan bidra till en ökad medvetenhet om den fysiska miljön och dess betydelse och 
användning för välbefinnande och utbildningsändamål. Dessutom kan verktyget bidra till 
utvecklingen av en delad platsbaserad tillhörighet. Verktyget kan användas för mindre, 
självdrivna utvecklingsprocesser av den fysiska lärmiljön och som en upptakt till både mindre 
och större renoveringsprojekt utförda av externa partners. 

Verktyget är idealiskt för att skapa dialoger om utrymmen mellan lärare, elever, skolledare och 
arkitekter då workshops kan genomföras med de olika grupperna. 

Stories of Educational Spaces (SES) 
Tidigare, nuvarande och potentiella framtida 

design och adaptiv återanvändning av 
pedagogiska utrymmen 

Example of padlet page 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instruktioner för användande av verktyget 
Verktyget ska användas i en workshop med 4-20 deltagare uppdelade i team om 2-4 deltagare. 
Beräknad varaktighet 1½ timme. Padlets* med fyra kolumner under rubrikerna 'nutid', 
'förflutna', 'framtid' och 'annat' måste skapas för varje lag före workshopen. Varje lag behöver 
ha en smartphone eller surfplatta som ska användas i verkstaden. 

1. Kort instruktion med exempel på hur man berättar historier om tidigare och framtida 
användning och utformning av pedagogiska utrymmen. Gruppen är indelad i mindre lag        
om 2-4 deltagare. Varje lag får ett lösenord till den fördesignade Padlet-sidan. 

2. Berätta historier med gruppen indelad i team. Teamen uppmanas att välja och besöka 1-3 
platser på skolan, beskriva den nuvarande användningen av utrymmena och berätta/föreställa 
sig berättelser om deras användning i det förflutna och i framtiden (se arbetshandboken för 
ytterligare instruktioner). De berättade berättelserna läggs till lagens Padlet-sidor tillsammans 
med relevanta foton, teckningar etc. 

3. Dela berättelser i den stora gruppen. Varje lag presenterar sina valda utrymmen, läser sina 
berättelser högt och visar bilder och teckningar med hjälp av Padlet-sidan (helst på en stor 
skärm). Varje presentation följs av tid för frågor, kommentarer och dialog. 

* Det är också möjligt att skriva ut och använda arbetsbladet som finns tillgängligt från CoReD-hemsidan. 

Verktygsinstruktioner om hur du använder resultaten 
Alla Padlet-sidor sparas digitalt, anteckningar från den tredje delen av workshopen kan läggas 
in innan sidorna sparas. De höglästa berättelserna spelas in på ljud eller skrivs in i ett 
worddokument. Ett separat dokument med huvudpunkter från slutintervjun genereras. 
Därefter kan materialet överlämnas till konstruktörerna för att säkerställa att viktiga detaljer 
från den gamla skolbyggnaden överförs till den nya/ombyggda byggnaden. 


